Дело № 2-5-307\2018
ЗАОЧНОЕ  Р Е Ш Е Н И Е
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
01 ноября  2018 года                                                                       г. Симферополь
 Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым - Попова Н.И.,
         при секретаре  -   Лукьяненко Н.Ю.
         с участием – истца  Кушнарева А.С.

рассмотрев в порядке заочного производства  в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску     представителя Кошелевой  Анны Романовны – Кушнарева Андрея Сергеевича к Кошелевой Нине Ивановне, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований, несовершеннолетний  Кошелев Илья Романович,    орган опеки и попечительства, о признании доли в праве общей долевой собственности на автомобиль незначительной и выплате ее собственнику денежной компенсации вместе выдела доли, -
                                                   УСТАНОВИЛ:

        На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 ГПК Российской Федерации,   -
Р Е Ш И Л :
          Иск удовлетворить.
          Признать долю Кошелевой Нины Ивановны, ДАННЫЕ, в праве общей долевой собственности  на автомобиль ДАННЫЕ, незначительной.
           Заменить выдел доли из общего имущества выплатой Кошелевой Нине Ивановне денежной компенсации в размере 35 666 (тридцать пять тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей, и прекратить ее право на долю в общем имуществе после выплаты ей денежной компенсации.
             Ответчик  вправе подать  мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.  Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя через мирового судью  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
             Разъяснить сторонам, что  мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

                  Мировой судья                                                                     Попова Н.И.